

**EcoReviVa-Revitalizarea
Ecologica a Vaii Cobuscai,cu
reconstructia iazului existent.cu
nr.cadastral 1023103295, satul
Floresti,comuna Cobusca
Veche,r-nul Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3

Evacuator lateral cu nivel liber

Valoarea de deviz 100 880,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructii				
		Capitolul 1.1. Terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II - excavarea solului argilos nisipos din patul evacuatorului lateral	100 m3	14,00	922,50 0,00	12 915,00 0,00
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II - mutare in corpul barajului	100 m3	14,00	693,00 0,00	9 702,00 0,00
3	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18,TsC19,Tsc20 si TsC21 pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articole respective TSB19B1 teren catg. II - urmatorii 50 m k=5	100 m3	14,00	1 800,00 0,00	25 200,00 0,00
4	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3	40,00	487,98 31,44	19 519,00 1 257,56

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast - pavaj din piatra sparta				
5	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,80	1 485,53 390,86	2 673,96 703,55
		Total Capitolul 1.1. Terasamente Inclusiv salariu				70 009,96 1 961,11
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				70 009,96 1 961,11

		Total	lei	70 009,96
		Asigurari sociala medicale	24 %	470,67
		Transport	7 %	1 258,61
		Cheltuieli depozitare	2 %	359,60
		Total		72 098,84
		Cheltuieli de regie	10 %	7 209,89
		Total		79 308,73
		Beneficiu de deviz	6 %	4 758,53
		Total		84 067,26
		TVA	20 %	16 813,45
		Total deviz: Inclusiv salariu		100 880,71 1 961,11

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**EcoReviVa-Revitalizarea
Ecologica a Vaii Cobuscai,cu
reconstructia iazului existent.cu
nr.cadastral 1023103295, satul
Floresti,comuna Cobusca
Veche,r-nul Anenii Noi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3
Evacuator lateral cu nivel liber**

Valoarea de deviz 100 880,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-3:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	7,1100	84,97	604,14
2.	7129020012800	Pavator	h-om	14,8000	84,97	1 257,56
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1700	84,97	99,41
Total manopera						1 961,11

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,3090	310,00	405,79
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,4180	250,00	354,50
3.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	52,4400	310,00	16 256,40
4.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	336,3300	2,85	958,54
5.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,8634	0,00	0,00
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,2800	0,50	4,64
7.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4909	0,50	0,25
Total materiale de construcții						17 980,12

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4500	450,00	202,50
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,9200	420,00	806,40
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,1200	150,00	918,00
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	28,7000	450,00	12 915,00
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0324	450,00	14,58
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	77,5600	450,00	34 902,00
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,7200	45,00	32,40
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1026	18,00	1,85
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,9200	300,00	276,00
Total utilaje de construcții						50 068,73

Total	lei	70 009,96
Asigurari sociala medicale	24 %	470,67
Transport	7 %	1 258,61
Cheltuieli depozitare	2 %	359,60
Total		72 098,84
Cheltuieli de regie	10 %	7 209,89
Total		79 308,73
Beneficiu de deviz	6 %	4 758,53
Total		84 067,26
TVA	20 %	16 813,45

Total deviz:

100 880,71

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect EcoReviVa-Revitalizarea Ecologica a
Vaii Cobuscai,cu reconstructia iazului
existent.cu nr.cadastral 1023103295, satul
Floresti,comuna Cobusca Veche,r-nul Anenii Noi**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructii				
		Capitolul 1.1. Terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II - excavarea solului argilos nisipos din patul evacuatorului lateral	100 m3			922,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,0500	450,00	922,50

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
		<i>Total</i>	lei			12 915,00
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II - mutare in corpul barajului	100 m3			693,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	450,00	693,00
		<i>Total</i>	lei			9 702,00
3	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18,TsC19,Tsc20 si TsC21 pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articole respective TSB19B1 teren catg. II - urmatorii 50 m k=5	100 m3			1 800,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	450,00	1 800,00
		<i>Total</i>	lei			25 200,00
4	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast - pavaj din piatra sparta	m3			487,98 31,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	310,00	406,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,50	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	150,00	22,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	420,00	20,16
		<i>Total</i>	lei			19 519,00
5	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 485,53 390,86
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	84,97	335,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,85	532,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	250,00	196,94
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	310,00	225,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,50	0,14
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	18,00	1,03
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			2 673,96

APROBAT:

Intocmit	Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.